
UCHWAŁA NR XLI/719/2013
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 7 lutego 2013 r.

zmieniająca uchwalę w sprawie podziału Kieleckiego Centrum Kultury w Kielcach

Na podstawie art. 13 ust. l i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu
i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r., póz. 406) Rada Miasta
Kielce uchwala, co następuje:

§ 1 -
Statut Domu Kultury "Zameczek" w Kielcach stanowiący załącznik nr l do uchwały
Nr XXXIII/650/2004 Rady Miejskiej w Kielcach z dnia 25 listopada 2004 r. w sprawie podziału
Kieleckiego Centrum Kultury w Kielcach otrzymuje brzmienie określone w załączniku do
niniejszej uchwały.

§2.

Traci moc dotychczasowy statut Domu Kultury "Zameczek" w Kielcach stanowiący załącznik nr l
do uchwały Nr XXXIII/650/2004 Rady Miejskiej w Kielcach z dnia 25 listopada 2004 r. w sprawie
podziału Kieleckiego Centrum Kultury w Kielcach zmienionej uchwałami: Nr XXVII/603/2008
Rady Miejskiej w Kielcach z dnia 4 września 2008 r., Nr XXXII/598/2012 Rady Miasta Kielce
z dnia 6 września 2012 r.

§3.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§4.

Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Świętokrzyskiego.

Przewodniczący Rady
Miasta Kielce

Tefjmasz Bogucki

Id: 76662BA5-FA77-4559-89D2-6EB1CF104B57. Uchwalony Strona l



STATUT
DOMU KULTURY „ZAMECZEK"

W KIELCACH

I. Postanowienia ogólne

§1

Dom Kultury „Zameczek" w Kielcach, zwany dalej „Zameczkiem" działa na podstawie:

1) Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności
kulturalnej (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r., póz. 406 ), zwanej dalej „Ustawą",

2) Uchwały Nr XXXIII/650/2004 Rady Miejskiej w Kielcach z dnia 25 listopada 2004r.
w sprawie podziału Kieleckiego Centrum Kultury w Kielcach

3) niniejszego statutu.

§2

Zameczek jest samorządową instytucją kultury, której organizatorem jest Miasto Kielce.
Nadzór nad Zameczkiem sprawuje Prezydent Miasta Kielce.

§ 3

Zameczek ma siedzibę w Kielcach przy ulicy Słowackiego 23 i prowadzi działalność
na terenie całego kraju i poza jego granicami..

l. Zakres działalności

§4

Do podstawowych zadań Zameczka należy tworzenie, upowszechnianie i ochrona kultury
adresowanej do dzieci i młodzieży, a w szczególności:

1) edukacja kulturalna dzieci i młodzieży oraz wychowywanie przez sztukę,
2) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz

rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb i zainteresowań kulturalnych,
3) organizowanie imprez kulturalnych,
4) edukacja regionalna i ekologiczna,
5) współdziałanie ze społecznymi organizacjami kulturalnymi i związkami twórczymi

w kraju i za granicą.

Id: 76662BA5-FA77-4559-89D2-6EB1CF104B57. Uchwalony Strona 2



§ 5

Realizacja zadań określonych w § 4 odbywa się poprzez:

1) organizację spektakli, koncertów, konkursów, festiwali, kursów, wystawa, spotkań,
odczytów itp.,

2) udział w konkursach, przeglądach, festiwalach itp.,
3) organizację imprez rozrywkowych i turystycznych,
4) prowadzenie sekcji kół i zainteresowań,
5) prowadzenie zajęć warsztatowych i metodycznych,
6) prowadzenie działalności wydawniczej i promocyjnej,
7) wykorzystywanie nowoczesnych technik cyfrowego przetwarzania danych,

w tym technik audiowizualnych,
8) gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury,
9) współdziałanie, inicjowanie i udział w wymianie kulturalnej pomiędzy organizacjami

społeczno-kulturalnymi z kraju i zagranicy.

III. Struktura organizacyjna

§6

Dyrektora Zameczku powołuje Prezydent Miasta Kielce na okres od trzech do siedmiu lat
w trybie określonym w art. 15 i 16 Ustawy.

§ 7

1. Do zakresu działania Dyrektora Zameczku należy w szczególności:

1) organizowanie działań mających na celu zabezpieczenie właściwego
funkcjonowania instytucji oraz racjonalnego i oszczędnego gospodarowania
środkami rzeczowymi i finansowymi,

2) organizowanie pracy, ustalenie podziału zadań, obowiązków i kompetencji
poszczególnych pracowników,

3) reprezentowanie Zameczku na zewnątrz,
4) wydawanie w obowiązujących terminach regulaminów i zarządzeń,
5) ogólny nadzór nad majątkiem Zameczku.

2. Dyrektor kieruje Zameczkiem przy pomocy jednego zastępcy.
3. Zastępcę Dyrektora Zameczku powołuje i odwołuje Dyrektor po zasięgnięciu opinii

Prezydenta Miasta Kielce.
4. Dyrektor dokonuje czynności prawnych w imieniu Zameczka, w tym także czynności

pracodawcy w rozumieniu Kodeksu Pracy.

Id: 76662BA5-FA77-4559-89D2-6EB1CF104B57. Uchwalony Strona 3



§ 8

Organizację wewnętrzną Zameczku określa regulamin organizacyjny nadawany przez jej
Dyrektora po zasięgnięciu opinii Prezydenta Miasta Kielce oraz opinii działających
w nim organizacji związkowych i stowarzyszeń twórców.

IV. Gospodarka finansowa

§ 9

1. Zameczek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach ustalonych w ustawie
wymienionej w § 1pkt 2 Statutu .

2. Podstawą gospodarki finansowej Zameczku jest plan finansowy ustalony przez
Dyrektora, z zachowaniem wysokości dotacji organizatora.

§10

Zameczek uzyskuje środki finansowe z:

1) dotacji podmiotowej od organizatora,
2) dotacji podmiotowej od innych jednostek samorządu terytorialnego,
3) dotacji celowych organizatora,
4) dotacji celowych od innych jednostek samorządu terytorialnego,
5) dotacji z budżetu państwa,
6) środków Unii Europejskiej,
7) sprzedaży składników majątki ruchomego,
8) środków otrzymanych od osób fizycznych i prawnych,
9) innych źródeł.

§11

Roczne sprawozdanie finansowe Zameczku podlega zatwierdzeniu przez Prezydenta Miasta
Kielce.

V. Postanowienia końcowe

§12

Zameczek używa pieczęci podłużnej o treści:
Dom Kultury „Zameczek"
25-365 Kielce ul. Słowackiego 23
tel. 41-361-39-44, fax. 41-361-39-31

§13

Zmiany statutu mogą być dokonane w trybie przewidzianym dla jego nadania.

Id: 76662BA5-FA77-4559-89D2-6EB1CF104B57. Uchwalony Strona 4


